
148
Besluit van 27 maart 1997 tot wijziging van het
Besluit Taak FEZ

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 6 februari 1997,
nr. B96-431a M, Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, Directie
Begrotingszaken, en de Centrale Directie Wetgeving, Juridische en
Bestuurlijke Zaken;
Gelet op artikel 32, aanhef en onder a, van de Comptabiliteitswet;
De Raad van State gehoord (advies van 7 maart 1997, nr. W06.97.0089);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Financiën van 20 maart

1997, nr. B97-85 U, Directoraat-Generaal van de Rijksbegroting, Directie
Begrotingszaken, en de Centrale Directie Wetgeving, Juridische en
Bestuurlijke Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

In artikel 9, eerste lid, van het Besluit Taak FEZ1 wordt het jaartal 1996
vervangen door: 1997.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 1 januari 1997.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 maart 1997
Beatrix

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Uitgegeven de vijftiende april 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

7S0123
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997

1 Stb. 1992, 1, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 22 december 1995, Stb. 1996, 25.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1997 148 1



NOTA VAN TOELICHTING

Met deze jaartalwijziging wordt bereikt dat de Beschikking kasbeheer
(de ministeriële regeling van 30 augustus 1978) ook gedurende het jaar
1997 in de plaats zal treden van de algemene maatregel van bestuur,
bedoeld in artikel 32, aanhef en onder c van de Comptabiliteitswet (Besluit
Kasbeheer). Het Besluit Kasbeheer is thans in voorbereiding. Naar
verwachting zullen hierover in de loop van 1997 de adviezen kunnen
worden gevraagd van achtereenvolgens de Algemene Rekenkamer en de
Raad van State. Beoogd wordt het Besluit Kasbeheer met ingang van
1 januari 1998 in werking te laten treden.

De Minister van Financiën,
G. Zalm

Staatsblad 1997 148 2


